<DE ORDINE AUTUMNALI QUI IDIBUS SEPTEMBRIS INCIPIT>

Ab idibus septembries priuatis diebus agantur continue ieunia, quae regula praecipit, atque ipsa die iduum incipient ieunare sicut sanctus Benedictus instituit. Una tantum uice loquantur in claustro usque ad calendas octobris, id est, post capitulum usque ad Terciam. Post Sextam in dormitorium uadant et post paruissimum interuallum pulsato minimo signo descendant, lauent, ad monasterium pergent factaque oratione dictaque letania missam celebrent. Celebrata fere missa pulsetur signum ad Nonam. Post missam facta oratione pergent seruitores accipere mixtum. Quibus reuertentibus pulsato alio signo canatur Nona.

[Page 48]

<DE ORDINE QUINQUE FESTIUITATUM PRAECIPUARUM>

Quinque sunt praecipuae festiuitates, id est, Natale Domini, Resurrectio eius, Pentecostes, Assumptio sanctae dei genitricis Mariae, festiuitas loci. Seruatis omnibus, quae de Sabbato Sancto dicta sunt, in harum festiuitatum uigiliis ornetur totum monasterium et omnia altaria secundum facultatem loci, sicut honestius fieri potest. Mundentur officinae et claustrum. Sedilia refectorii, capituli, claustri tegantur bancalibus. Sternatur iuncus.

<DE UIGILIIS CELEBRANDIS>

Ad missam ieunii induantur honeste, qui eam sunt celebraturi. Sacerdos honorifice, diaconus dalmatica, subdiaconus tunica. Tres conuersi, cantor ebdomadarius cappa, duo fratres ad responsoria. Ante missam pulsentur signa sicut in festis diebus; letania minime dicatur. *Kyrieleison* festiuum canatur; una tantum collecta dicatur. Si festiuitas in hac die euenerit, missa matutinalis de ea cantetur. Ad Nonam duo maiora signa pulsentur. Ad Uesperas duo minima, dehinc gradatim duo et duo, ad extremum omnia. Inter signa luminaria monasterii omnia accendantur. Ante singula altaria quae extra presbyterium sunt singula luminaria ardeant. Antiphonas super psalmos quibus cantor preecepit inciant. Responsorium quatuor in cappis canant. Antiphona ad *Magnificat* ter dicatur.

Abbas et prior cappis induiti incensent utraque presbyterii altaria ante et desuper utrique simul, singuli singula latera. Parati sint duo alii sacerdotes ebdomadarii, scilicet maioris et minoris missae, qui thuribula de eorum manibus accipiant et hinc et inde per altaria, quae extra sunt circumferant. Qui reuertentes in chorum abbatii prius priori postea ferant, post eis qui responsorium cantauerunt, non ambo simul sed unus hinc et alter inde; dehinc duo conuersi in albis caeteris fratribus. Abbatii de libro seruiat, qui thuribulum de eius manu accepit. In his uigiliis tabulae refectorii debent esse coopertae.

[Page 49]

<DE ORDINE DIURNO IN FESTIUITATIBUS>

In crastino ante Nocturnas Uigilias ad excitandos fratres pulsentur omnia signa, dehinc gradatim duo et duo, ad extremum omnia. Ad inuitatorium quatuor in cappis. Terna responsoria in tribus nocturnis duo et duo, quartum quatuor, octauum quinque, duodecimum sex canant. In tribus nocturnis dum legitur tertia lectio, duo sacerdotes cappis induiti incensent altaria maius et minus, dehinc ferant abbatii et priori et caeteris fratribus per ordinem. Octauum et duodecimum responsorium post *Gloriam* a capite repetantur. Pronuntiatio euangelio altare discooperiatur et omnia luminaria accendantur. Ad *Te deum laudamus* duo maiora signa pulsentur. Lecto euangelio, collecta dicta, pulsatis omnibus signis inchoet sacerdos Matutinas Laudes; dehinc in uestiarium reuersus casulam et stolam deponat et sic in alba cum manipulo in chorum redeat. Incepto ymno exeat, manipulum deponat, cappam induat et cum alio fratre similiter induito sicut ad hesternas Uesperas cum thuribulis per altaria uadat duabus conuersis cum eis induitis in albis. Si abbas euangelium legerit, post euangelium induitus cappa in chorum reuertatur. Antiphona ad *Benedictus* ter dicatur. Ad Primam duo maiora signa pulsentur. Tres cerei ante altare accendantur, similiter ad Terciam et Sextam et Nonam; capitulum breuiter peragatur.

Missa matutinalis cum una collecta et praefatione dicatur. Dum sacerdos in canone est, remanentibus infantibus cum magistris suis in choro, qui ante missam debent esse induiti, caeteri pergent induere se, qui accipientes a secretario uestimenta extra secretarium se induant. Si uero locus parvus est, exeant aliqui in claustrum uel capitulum et ibi induant se. Meliores uero albae tribuantur prioribus et honestioribus personis. Unusquisque mox ut induitus fuerit, reuertatur in chorum. Missa peracta si dies dominicus non fuerit, cessante maiore signo, quod incepta ultima collecta missae pulsari coepit, fiat oratio Terciae. Post orationem pulsato alio signo cantetur Tercia.

<DE DOMINICO DIE>

Si uero dies dominicus fuerit, expleta matutinali missa, non pulsato adhuc Terciae signo fit aqua benedicta, sicut aliis dominicis diebus fieri solet; dum cantat *Asperges me*, pulsetur maius signum ad Terciam.

Aspersa aqua benedicta uadat sacerdos per officinas cum portitoribus

[Page 50]

aqua et crucis. Cessante signo fiat oratio Terciae. Qua expleta, pulsato alio signo canatur Tercia. Sacerdos interim, qui per officinas iuit, reuertens ante introitum monasterii dicat orationem solitam, dehinc intrans ante unum de altaris *Via sanctorum*.

Dicta Tercia, distributis cappis, dispositis in choro a cantore qui ea, quae portanda sunt, portare debent, exeant omnes hoc ordine processuri. Primum conuersus ferens situlam cum aqua benedicta, dehinc duo portantes duas cruces, post quos duo cum duobus candelabris accensis desuper cereis, alii duo ferentes duo thuribula igne et thure plena. Hos sequantur duo subdiaconi tunicis induiti portantes duos euangelii textus, post quos infantes cum magistris suis, extremi abbas et priores praecedentibus aliis binis et binis, sicut est ordo eorum. Cum processio de choro incipit exire, pulsentur duo maiora signa non cessatura, usque dum processio in chorum sit reuersa cessentque alia signa. Procedentes per maiores ianuas monasterium introeant et ante crucifixum stationem facient. Qua facta, expleto cantu quem incepérant incipiat abbas uel cantor, quod ad ipsum diem pertineat et sic sonantibus omnibus signis chorum introeant eisque cessantibus missam incipient.

Ante missae introitum sternatur unum aut duo tapetia per transuersum chori, ubi stare debeat cantor et caeteri, quos ad se uocauerit ad regendum chorum. Omnes cerei, qui in coronis sunt, et caetera luminaria, quae in choro et presbyterio et ante crucifixum sunt, accendantur. Cantor prouideat quot et qui, quae singulariter cantanda sunt, cantent. Ad sequentiam duo maiora signa pulsentur. Communio si opus fuerit repetatur cum uersu et *Gloria patri*. Expleta missa pulsentur omnia signa; unusquisque uestimentum suum et cappam utraque bene plicata deferat secretario ad arcum.

Festiuæ mappæ super tabulas refectorii sint extensa ita ut ante pendeant. Sint et cotidiana, lotae tamen, super quas manducent fratres. Manutergia etiam candida et honesta super tersonia quotidiana sint extensa; quae manutergia post capitulum a camerariis sunt extendenda. Nullus tamen fratrū debet ibi manus tergere nisi solummodo ad refectionem primam et sero ad cenam.

[Page 51]

Ad Nonam duo maiora signa pulsentur. Ad Uesperas agatur de signis et caeteris, sicut actum est ad Uesperas praecedentis diei. Post cenam refectis seruitoribus colligant refectoriū mappas festiuas et bene plicatas reddant celerario conseruandas; camerarius uero honestiora tersonia accipiat et custodiat.

<DE FESTIS PRINCIPALIORIBUS>

Sunt aliae festiuates, quae magnifice celebrantur, quamuis non aequaliter superioribus. Sunt autem hae: Epiphania, Purificatio sanctae Mariae, festiuitas sancti Gregorii, Annunciatio Christi, octaua dies Paschalis solemnitatis, festiuitas sancti Aelfegi martyris, Ascensio Christi, festiuitas sancti Augustini Anglorum archiepiscopi, octaua Pentecostes dies, Natiuitas sancti Ioannis Baptistae, passio apostolorum Petri et Pauli, Translatio sancti Benedicti, Natiuitas sanctae Mariae, festiuitas sancti Michaelis, festiuitas Omnium Sanctorum, festiuitas sancti Andree, Dedicatio Aecclesiae.

Harum omnium festiuitatū praecedentibus diebus ornentur altaria, presbyterium, chorus, membra monasterii ex utraque parte chori. Pulsentur signa sicut in praecipuis festis. Accendantur dueae partes cereorum coronaee presbyterii et omnia luminaria quae circa maius altare sunt et cereus ante crucifixum. Antiphonae si propriae habentur, quibus cantor praeceperit super psalmos imponant, sin autem, cum una antiphona de ipsa festiuitate canantur. Responsorium duo in cappis. Antiphona ad *Magnificat* bis dicatur; duo sacerdotes cappis induiti ad thuribula,

sicut superius de praecipuis festiuitatibus dictum est.

[Page 52]

<DE UIGILIIS ASCENSIONIS CHRISTI, IOANNIS BAPTISTAE,
APOSTOLORUM PETRI ET PAULI, OMNIUM SANCTORUM,
BEATI GREGORII ET DOMINICAE ANNUNCIATIONIS>
Missae uigiliarum Ascensionis Christi, Ioannis Baptiste, apostolorum
Petri et Pauli, Omnia Sanctorum festiue celebrentur. Si quaelibet
harum uigiliarum uel alia aliqua, quae festiue celebretur, dominica
die euenerit, totum seruitum noctis et missa matutinalis de dominica
agatur; maior uero missa, cum *Alleluia* post responsorum de uigilia
dicatur excepta Dominicæ Nativitatis uigilia, in qua si ita euenerit in
tercio nocturno de ipsa uigilia cantatur et legitur. In crastino ante
Nocturnas Uigilias pulsentur signa, bina et bina, dehinc simul omnia.
Ad inuitatorium tres in cappis, tria responsoria in tribus nocturnis duo
et duo canant, quartum tres, octauum quatuor, duodecimum quinque,
quod post *Gloriam a capite* repetatur. Pronuntiato euangelio altare
discooperiatur, luminaria sicut ad Uespera praecedentis diei accendantur.
Antiphona ad *Benedictus* bis dicatur et thuribula similiter circumferantur.
Ad Primam duo signa pulsentur, tres cerei accendantur, similiter ad
Terciam et Sextam et Nonam. Ornentur sedilia, extendantur mappae
et tessoria, sicut supra dictum est. Missa matutinalis de ipsa solennitate
cum una collecta, nisi sit festiuitas alicuius sancti unde commemoratio
fiat; quod si euenerit, matutinalis missa erit de sancto et collecta prima,
secunda de ipsa solennitate et non amplius. Sacerdotes ad missas priuatas
similiter collectam unam. Dicta matutinali missa canatur Tertia, celebretur
missa in cappis excepta Purificatione sanctae Mariae, in qua ad
missam sint omnes albis induti propter cereos praeter cantorem et eos
qui circa eum sunt, quos cappis etiam indutos esse oportet. Excipiuntur
quoque beati Gregorii et Dominicæ Annunciationis festiuitates, quando
intra Quadragesimam celebrantur. In his enim similiter sint omnes albis
induti praeter supradictos et eos, qui responsorium et tractum cantant.
Hi namque praecipiente cantore accedentes ad cantandum cappas in
choro induant et cum percantauerint, uenientes in uestiarium eas ibi
deponant. Cantor quot et quos uoluerit ad se uocet. Numerus cantantium
responsorium et *Alleluia* et caetera quae cantanda sunt in
arbitrio cantoris sit. Celebrata missa pulsentur omnia signa. Si aliqua
harum festiuitatum dominica die euenerit, dicta matutinali missa fiat

[Page 53]

aqua benedicta et processio per claustrum, sicut solet dominicis diebus,
omnes tamen sint albis induti. Ad Nonam pulsentur signa duo et agantur
Uesperae sicut praecedenti die. Festiuitatem beati Gregorii inter superiores
ideo computamus, quia nostræ, id est, Anglorum gentis Apostolus est. [
]
Si Dominicæ Annunciationis festiuitas aliqua Quadragesimæ dominica
euenerit, in crastinum differatur; alioquin seruitum dominicae diei
restaurari non posset. Uesperae usque ad capitulum de dominica agantur,
capitulum de festiuitate dicatur. Post primam collectam commemoratio
dominicae diei fiat. Si sabbato euenerit, totum diei seruitum de ipsa
solennitate agatur. Post primam Uespertinam collectam collecta de
dominica agatur excepto sabbato ante Palmas, in quo si haec festiuitas
euenerit de ipsa festiuitate agatur seruitum usque ad capitulum Uespertinum.
Ipsa die duo fratres in froccis responsorium cantent, unus sacerdos
cappa indutus altaria incensem. Post primam collectam commemoratio
festiuitatis fiat. Si uero tercia feria post Palmas euenerit, festiuitas
quidem sicut dictum est celebretur, sed fratres in crastino radantur et
tunc post capitulum et post Sextam in claustro loquantur. Qui autem
ipso die balneari non poterunt, in crastino qui uoluerint balneentur.
Si uero quinta feria uel sexta, uel sabbato ante Pasca uel in Pascali
solennitate uel tribus sequentibus euenerit, in quintam feriam post
Pascalem solennitatem differatur. Festiuitas ista tunc ita solenniter
agatur sicut Pascalis solennitas, excepto quod pro skillâ ante Nocturnas
Uigilias ad excitandos fratres classicum non pulsetur nec processio fiat.
Antiphonæ et responsoria, quae in hac festiuitate in Quadragesima
cancerentur, in hoc quoque tempore cum adiunctis *Alleluia* canantur;
uersiculi quoque omnes cum finali *Alleluia* dicantur. Inuitatorium
Alleluia, *Alleluia* secundum melodiam inuitatorii *Aue Maria*; cantica
de Aduento Domini.

<DE PROCESSIONE IN DIE ASCENSIONIS CHRISTI>

Die Ascensionis Christi fiat processio in albis uel extra claustrum circa
curiam monasterii praecedentibus uexillis et reliquiis cum reliquis, quae
ad festiuum processionem praecedere solent, uel per claustrum sine
uexillis. Ex quo incipit processio exire pulsentur duo signa, sicut superius
dictum est.

IN DIE NATIUITATE SANCTAE MARIAE

Ad Uesperas psalmi *Dixit dominus. Laetatus sum. Nisi dominus aedificauerit domum. Memento domine Dauid cum antiphona De fructu uentris tui*, qui psalmus cum hac antiphona quartus dicitur in omnibus festiuitatibus sanctae Mariae.

IN FESTIUITATE SANCTI MICHAELIS

Psalmi ad Uesperas *Dixit Dominus. Confitebor. Beatus uir. Aliud Confitebor* cum antiphona *In conspectu angelorum.*

UIGILIA OMNIUM SANCTORUM

Ad Uesperas psalmi cum antiphonis de ipsis psalmis, qui cotidie ad eorum memoriam solent dici; preces *Post partum uirgo* et caetera. Cum dictum fuerit *Adducentur regi uirgines post eam*, adiungatur *Pro fratribus nostris* absentibus. Mitte eis domine auxilium de sancto; Domine exaudi orationem. *Domine deus uirtutum. Dominus uobiscum;* post collectam commemoratio solummodo de sancta cruce. In crastino ad Laudes similiter preces *Post partum uirgo*; ad Uesperas psalmi et super psalmos antiphonae sicut praecedente die. Dictis Uesperis pulsunt omnia signa et productius solito canant Uesperae pro defunctis, nisi in crastino sit dies dominicus uel quaelibet festiuitas duodecim lectionum; collecta una *Fidelium deus.* Sequente autem nocte ad Uigiliam mortuorum pulsunt similiter omnia signa. Ipsa die sacerdotes omnes celebrent missas pro omnibus fidelibus defunctis. Qui uero sacerdotes non sunt, iniungantur eis in capitulo psalmi pro missis. Agatur missa matutinalis festiue, pulsunt omnia signa, cappa sit in choro. Leuita et subdiaconus casulis induantur; duo infantes responsorium in albis, duo maiores fratres tractum similiter in albis, tres conuersi ad thuribulum et candelabra. Septem diebus plena officia usque ad triginta dies *Voce mea et Verba mea.*

IN FESTIUITATE DEDICATIONIS AECCLESIAE

Cerei accensi ad priores Uesperas per omnia altaria, quae ipsa die sacrata fuerunt, non extinguantur usque in crastinum post Completorium.

Cantica *Laetare Ierusalem. Vrbs fortitudinis. Non uocaberis ultra.* Ipsa die celebretur missa per unumquodque altare si numerus sacerdotum tantus est. Dicta Tertia agatur processio festiua in albis aut circa monasterium, si locus aptus est, aut per claustrum praecedentibus quae festiua processionem praecedere solent, et ingrediatur monasterium per maiores ianuas fiatque statio ante crucifixum. Psalmi ad Uesperas qui in festiuitate uirginum dici solent. Haec festiuitas octauas habet.

<DE FESTIUITATIBUS TERCIAE DIGNITATIS>

Sunt aliae terciae dignitatis festiuitates, quae non tantopere celebrantur. Hae autem sunt: Festiuitates sancti Vincentii, Conuersio sancti Pauli, Philippi et Iacobi, Inuentio sanctae Crucis, Iacobi apostoli, sancti Petri in calendis augusti, Laurentii martyris, octaua dies Assumptionis sanctae Mariae, Bartholomei apostoli, Augustini doctoris, Decollatio Ioannis Baptista, Exaltatio sanctae crucis, Mathei apostoli, Symonis et Iudae, beati Martini, Thomae apostoli et si quae aliae festiuitates ita celebrari instituantur.

Pridie ante has festiuitates parentur duo presbyterii altaria, presbyterium et chorus. Ad Nonam et ad Uesperas pulsunt signa sicut priuatis duodecim lectionibus, nisi quod maiora signa pulsari debent. Tria candelabra ante altare et caetera luminaria, quae circa altare sunt, accendantur. Uesperae cum una antiphona de ipsa festiuitate canantur, nisi praecedat festiuitas de qua dicantur Uesperae usque ad capitulum.

Responsorium si propria hystoria est, duo fratres canant in froccis suis; si non est propria hystoria, sicut in festiuitatibus quorundam apostolorum aut si iam cantata est, quemadmodum octaua die Assumptionis sanctae Mariae, duo pueri dicant breue responsorium. Sacerdos indutus cappa incenset altaria, conuersus sit in alba. In crastino ad inuitatorium duo in cappis. Tria responsoria in tribus nocturnis singuli singula; quartum responsorium duo, octauum tres, duodecimum quatuor, quod

post *Gloriām* repetatur. Pronunciato euangelio discooperiatur altare et accendantur luminaria, sicut pridie ad Uesperas. Ad *Te deum laudamus* duo mediocria signa pulsuntur. Post lectum euangelium sacerdos in chorūm redeat in alba. Ad Laudes duo pueri breue responsorium, siue sit propria hystoria siue non. Et ad Uesperas similiter. Ad Primam pulsetur unum de maioribus signis; accendantur duo cerei ante altare et per omnes horas usque ad Uesperas. Ad missam in choro omnes sint albis induti praeter cantorem et eos qui secum erunt, qui etiam cappis induti chorūm regere debent. Ad Nonam pulsetur signum sicut ad Primam. Antiphonas super psalmos ad Uesperas imponant iuuenes,

quibus cantor preecepit. Caetera agantur sicut ad Uesperas praecedentis diei.

<DE INUENTIONE SANCTAE CRUCIS>

Ad priores Uesperas Inuentionis sanctae Crucis hymnus *Vexilla regis*. In crastino inuitatorium et duo nocturna de martiribus, tertium de sancta cruce. Cantica *Domine audiui*, quod diuidatur in tres *Glorias*: Prima *Gloria* est ante uersum *Pro iniquitate*, secunda ante uersum *Egressus es*. Ymnus ad laudes *Lustra sex*. Missa matutinalis de martiribus, maior de sancta cruce. Psalmi ad Uesperas *Dixit dominus. Confitebor. Beatus uir. Laudate pueri*; hymnus *Vexilla regis*.

[Page 57]

IN EXALTATIONE SANCTAE CRUCIS

Simile seruitium est seruitio Inuentionis eiusdem, nisi quod in hac sancta crux adoratur, in illa minime. In hac itaque solennitate dicta Tercia sternatur presbyterium tapetibus usque ad maius altare. Quo facto exeant de parte matutinalis altaris duo fratres in albis, quibus cantor preeceperit, portantes crucem coopertam, donec ueniant super gradum. qui ante altare est propior ipsi altari. Tunc a portantibus discooperta cruce et ab eisdem incepta antiphona *Ecce lignum crucis* omnes flectant genua ac deinde super tapetia prostrati toto corpore adorent eam et osculentur pedes crucifixi, sicut sunt priores. Cantata antiphona supra dicta incipiat cantor antiphonam *Crucem tuam adoramus*, quam repeatant per singulos uersus psalmi *Deus misereatur nostri*. Deinde alia quae conueniunt, si opus fuerit. Adorata cruce praedicti duo fratres, qui eam tenent, incipiunt simul alta uoce antiphonam *Super omnia* et flectentibus omnibus genua fixaque cruce in loco suo, pulsatis signis celebretur missa. Ad introitum *In nomine domini omne genu flectatur*, euangelium *Nunc iudicium est mundi*.